CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2024

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE

LEIS, as informações sore o natal Luz.

Atendendo às reivindicações dos munícipes, a presente proposição

busca esclarecimentos sobre a decoração natalina, que se constitui

como importante atrativo do município. Os enfeites chamam a

atenção e atraem o público, notadamente para a região central,

elevando o fluxo de pessoas e fortalecendo a economia local.

Muitos turistas vêm para a cidade no período dos festejos de final

de ano para apreciar tanto a decoração quanto as apresentações

artísticas disponibilizadas.

1- Pretende se realizar a decoração natalina, prevista no Projeto Natal Luz? Se não, quais os
motivos?

JUSTIFICATIVA

 Considerando que o Poder Legislativo faz Controle Externo das

atividades do Executivo, sendo um dos papeis de o vereador

fiscalizar, prestar informações aos munícipes ou ir em busca de

respostas e esclarecimentos, referidas elucidações merecem ser

prontamente apresentadas.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de outubro de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora

	Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS, as informações sore o natal Luz.
	Atendendo às reivindicações dos munícipes, a presente proposição busca esclarecimentos sobre a decoração natalina, que se constitui como importante atrativo do município. Os enfeites chamam a atenção e atraem o público, notadamente para a região centr...